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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,113,400.00 174,809.42 3,287,042.893,461,852.31

604,800.00 12,600.00 712,200.00Dietas 724,800.00

2,098,800.00 162,209.42 2,089,290.58Sueldos Básicos 2,251,500.00

174,900.00 0.00 174,900.00Decimotercer Mes 174,900.00

174,900.00 0.00 174,900.00Decimocuarto Mes 174,900.00

15,000.00 0.00 15,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,000.00

30,000.00 0.00 105,752.31Jornales 105,752.31

15,000.00 0.00 15,000.00Compensaciones 15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,207,781.30 508,782.84 6,506,663.277,015,446.11

147,000.00 0.00 147,000.00Viáticos Nacionales 147,000.00

30,000.00 0.00 65,752.30Suministro de Energía 
Eléctrica

65,752.30

23,000.00 4,080.00 18,920.00Agua 23,000.00

25,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

70,000.00 51,025.00 170,046.47Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

221,071.47

20,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

40,000.00 0.00 276,481.03Servicios Jurídicos 276,481.03

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

41,000.00 0.00 41,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

41,000.00
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35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

35,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

6,500.00 0.00 6,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

15,800.00 0.00 60,014.29Servicio de Internet 60,014.29

30,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

33,327.60 3,753.60 109,574.00Ceremonial y Protocolo 113,327.60

3,571,153.70 449,924.24 5,401,375.18Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,851,299.42

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 592,665.00 25,564.30 986,214.791,011,779.09

218,000.00 10,000.00 323,752.31Diésel 333,752.31

37,000.00 4,255.00 139,818.74Productos Alimenticios y 
Bebídas

144,073.74

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

5,500.00 0.00 5,500.00Especies Timbradas y Valores 5,500.00

65,000.00 0.00 65,000.00Llantas y Cámaras de Aire 65,000.00

11,500.00 0.00 11,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 11,500.00

60,000.00 10,000.00 50,000.00Gasolina 60,000.00

20,500.00 0.00 20,500.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,500.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00
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62,565.00 1,309.30 131,255.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

132,565.00

42,600.00 0.00 168,888.04Repuestos y Accesorios 168,888.04

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,163,116.51 100,000.00 8,504,367.658,604,367.65

20,000.00 0.00 90,000.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

855,000.00 0.00 855,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

855,000.00

3,773,500.95 0.00 5,005,045.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,005,045.31

1,514,615.56 100,000.00 2,279,577.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,379,577.68

0.00 0.00 274,744.66Equipo de Comunicación 274,744.66

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,626,500.19 246,989.38 3,912,179.234,159,168.61

55,000.00 600.00 199,144.66Ayuda Social a Personas 199,744.66

985,769.26 68,580.37 1,408,539.06Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,477,119.43

1,585,730.93 177,809.01 2,304,495.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,482,304.52

0.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

0.00

16,703,463.00 1,056,145.94 23,196,467.83Total: 24,252,613.77
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